
1 
 

Dodatek č. 1  
ke smlouvě na poskytnutí služeb s názvem „Autorský dozor investora při stavbě“ 

v souvislosti s projektem „Zateplení sídla ÚSTR“ 
ze dne 1. 8. 2017 

 

 Smluvní strany 

 

 Česká republika – Ústav pro studium totalitních režimů, 

 se sídlem Siwiecova 2, 130 00, Praha 3, 

 jejímž jménem jedná ředitel Ústavu pro studium totalitních režimů Mgr. Zdeněk Hazdra, 

Ph.D. 

 adresa pro doručování: Na Struze 3, 110 00 Praha 1 

 IČ: 75112779 

 DIČ: CZ75112779 

 bankovní spojení: 19-2720001/0710 

  (dále též jako „příkazce“) 

 

a 

 

in.Spira Group, s.r.o. 

se sídlem: Stupkova 1461/8, Holešovice, 170 00 Praha 7  

korespondenční adresa: Stupkova 1461/8, Holešovice 170 00 Praha 7 

jednající jednatelem Ing. arch. Karlem Veselým 

IČ: 28174542 

DIČ: CZ28174542  

bankovní spojení: 107-3239180297/0100  

  (dále též jako „příkazník“) 

 

 

(příkazce a příkazník budou dále společně označováni též jako „smluvní strany“) 

 

 
1. Předmět dodatku 

 

Obě smluvní strany se dohodly na změně výše uvedené smlouvy na poskytnutí služeb 

s názvem „Autorský dozor investora při stavbě“ v souvislosti s projektem „Zateplení 

sídla ÚSTR“, uzavřené mezi Českou republikou – Ústavem pro studium totalitních režimů a 

in.Spira Group, s.r.o (č.j. USTR 464-4/2017,) dne 1. 8. 2017 (dále jen „smlouva“), a to tímto 

způsobem: 
 

Článek II. odst. 1. smlouvy nově zní: 

„Příkazník se zavazuje pro příkazce zajistit autorský dozor při realizaci stavby, nad 

prováděním stavby, jakož i v období po jejím dokončení. Součástí plnění dle této smlouvy je 

rovněž reklamační servis v rámci odpovědnosti dle podmínek smlouvy – dále „předmět 

smlouvy“. Výkon funkce autorského dozoru se omezuje výhradně na práce prováděné dle  

Projektové dokumentace zpracované ateliérem in.Spira Group, s.r.o. - Zateplení sídla ÚSTR" 

 

 

 



2 
 

Článek VII. odst. 2. smlouvy nově zní: 

„Předpokládaný termín ukončení předmětu smlouvy je 28. 2. 2019.“ 

 

Článek VIII. odst. 3. smlouvy nově zní: 

„Platby budou prováděny v měsíčních splátkách. K poslednímu dni kalendářního měsíce, 

ve kterém dojde k předání staveniště zhotoviteli, bude příkazník fakturovat 1/365 (jednu 

třistašedesátipětinu) za každý den od předání staveniště zhotoviteli do konce kalendářního 

měsíce. Příkazník bude do 31. 12. 2017 fakturovat jednu dvanáctinu částky uvedené 

v odst. 1 vždy k poslednímu dni každého kalendářního měsíce. Příkazník bude za období 

od 1. 1. 2018 fakturovat měsíčně částku ve výši 19 000,- Kč bez DPH a k tomu příslušné 

DPH ve výši 21 % vždy k poslednímu dni každého kalendářního měsíce. V posledním 

měsíci, tj. v měsíci, ve kterém dojde k předání díla zhotovitelem a jeho převzetím 

příkazcem, k poslednímu dni plnění předmětu smlouvy bude příkazník za výkon 

autorského dozoru fakturovat zbylou částku ze smluvní ceny uvedené v čl. VIII. odst. 1 této 

smlouvy, a to i v případě ukončení plnění předmětu smlouvy dříve než v termínu uvedeném 

v čl. VII. odst. 2. této smlouvy. Ke každé faktuře přiloží příkazník soupis (výkaz) 

vykonaných prací za dané období. 

 

Příkazník se zavazuje poskytnout službu s názvem „Autorský dozor investora při stavbě“ 

do 30. 4. 2019, pokud do té doby nedojde k předání díla zhotovitelem a jeho převzetím 

příkazcem bez nároku na navýšení Celkové ceny za výkon autorského dozoru. 

 

2. Závěrečná ustanovení 

 

1. Ostatní ujednání smlouvy nejsou tímto dodatkem č. 1 dotčeny. 

2. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 

smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. 

3. Obě smluvní strany prohlašují, že tento dodatek uzavřely svobodně a vážně, že jim nejsou 

známy jakékoliv skutečnosti, které by jeho uzavření vylučovaly, neuvedly se vzájemně v 

omyl a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré důsledky plynoucí z vědomě jimi 

udaných nepravdivých údajů. 

4. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

 

   

 

     V Praze dne………………...                                V Praze dne…………………….                    

 

 

                          

   

 

 

         …………………………………..                            …………………………………. 

              Mgr. Zdeněk Hazdra, Ph.D.                                       Ing. arch. Karel Veselý 

  ředitel Ústavu pro studium totalitních režimů        jednatel společnosti in.Spira Group, s.r.o. 

 

                                                                                                           


